

本部 事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日 (至)令和 3年 3月31日

法人名：社会福祉法人 春栄会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ 収 益	介護保険事業収益	411,296,274	403,536,250	7,760,024
	施設介護料収益	349,466,096	345,713,460	3,752,636
	介護報酬収益	325,216,411	319,066,206	6,150,205
	利用者負担金収益(一般)	24,249,685	26,647,254	△ 2,397,569
	利用者等利用料収益	61,830,178	57,822,790	4,007,388
	食費収益(一般)	25,532,820	24,268,730	1,264,090
	居住費収益(一般)	36,297,358	33,554,060	2,743,298
	医療事業収益	14,963,331	14,019,917	943,414
	外来診療収益(公費)	14,381,209	13,413,164	968,045
	保健予防活動収益	535,292	581,453	△ 46,161
	その他の医療事業収益	46,830	25,300	21,530
	受託事業収益(一般)	46,830	25,300	21,530
	経常経費寄附金収益	500,000	0	500,000
	サービス活動収益計	426,759,605	417,556,167	9,203,438
ビ ス 活 動 費 の 増 減 部	人件費	246,323,191	243,888,433	2,434,758
	職員給料	102,051,926	91,660,009	10,391,917
	職員賞与	18,648,940	15,272,241	3,376,699
	賞与引当金繰入	8,507,755	9,327,508	△ 819,753
	非常勤職員給与	90,627,178	101,220,182	△ 10,593,004
	派遣職員費	4,373,768	1,119,718	3,254,050
	法定福利費	22,113,624	25,288,775	△ 3,175,151
	事業費	107,959,596	105,546,338	2,413,258
	給食費	47,863,641	48,549,360	△ 685,719
	介護用品費	6,898,590	7,761,652	△ 863,062
	診療・療養等材料費	9,324,336	4,193,701	5,130,635
	保健衛生費	5,651,608	6,048,695	△ 397,087
	医療費	538,473	270,016	268,457
	教養娯楽費	81,495	289,491	△ 207,996
	日用品費	1,205,617	1,116,525	89,092
	水道光熱費	34,911,042	35,792,292	△ 881,250
	燃料費	170,659	139,553	31,106
	消耗器具備品費	1,314,135	1,385,053	△ 70,918
	事務費	47,661,472	42,322,081	5,339,391
	福利厚生費	7,089,625	4,107,951	2,981,674
	旅費交通費	221,780	232,540	△ 10,760
	研修研究費	36,307	860,882	△ 824,575
	事務消耗品費	410,957	219,294	191,663
	修繕費	6,201,549	5,430,033	771,516
	通信運搬費	1,230,889	985,525	245,364
	広報費	54,040	24,600	29,440
	業務委託費	4,072,540	3,605,040	467,500
	手数料	1,255,931	526,236	729,695
	保険料	14,617,093	14,749,876	△ 132,783
	賃借料	781,913	897,979	△ 116,066
	土地・建物賃借料	2,700,000	2,700,000	0
	租税公課	10,600	17,800	△ 7,200
保守料	5,079,731	5,317,385	△ 237,654	
渉外費	3,211,587	1,318,816	1,892,771	
諸会費	650,620	1,303,354	△ 652,734	
雑費	36,310	24,770	11,540	
減価償却費	37,955,133	38,936,173	△ 981,040	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 14,442,860	△ 18,514,362	4,071,502	
サービス活動費用計	425,456,532	412,178,663	13,277,869	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
	サービス活動増減差額	1,303,073	5,377,504	△ 4,074,431	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,174,947	1,338,739	△ 163,792
		その他のサービス活動外収益	15,266,358	20,964,892	△ 5,698,534
		利用者等外給食収益	574,600	768,698	△ 194,098
		雑収益	14,691,758	20,196,194	△ 5,504,436
	サービス活動外収益計	16,441,305	22,303,631	△ 5,862,326	
費用	支払利息	4,951,498	5,879,141	△ 927,643	
	サービス活動外費用計	4,951,498	5,879,141	△ 927,643	
	サービス活動外増減差額	11,489,807	16,424,490	△ 4,934,683	
	経常増減差額	12,792,880	21,801,994	△ 9,009,114	
特別増減の部	収益	特別収益計	0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損	0	5,098,000
		権利売却損・処分損	0	5,098,000	△ 5,098,000
		特別費用計	0	5,098,000	△ 5,098,000
	特別増減差額	0	△ 5,098,000	5,098,000	
	当期活動増減差額	12,792,880	16,703,994	△ 3,911,114	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	1,247,371,939	1,230,667,945	16,703,994	
	当期末繰越活動増減差額	1,260,164,819	1,247,371,939	12,792,880	
	基本金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額	1,260,164,819	1,247,371,939	12,792,880	